



تاریخ

۱

اردیبهشت

۱۴۰۱

پنجشنبه

روزنامه

نقد و تحلیل خبر

به قلم مدیرمسئول

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

معاون اجتماعی قوه قضائیه:

این حجم از تخلفات، جرائم و آسیب‌ها زیننده نظام ایران اسلامی نیست

امروز، هم مردم و هم مسئولان، معتقدند که جامعه ما در شرایط بسیار بدی به لحاظ اعتقادی، اخلاقی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و ... به سر می‌برد و متأسفانه هیچ امیدی جهت بهبودی این اوضاع دیده نمی‌شود. جامعه‌ای که نام «اسلامی» را با خود یدک می‌کشد به قول معاون اجتماعی قوه‌قضائیه، زیننده نیست که این همه حجم تخلفات، جرائم و آسیب‌ها را داشته باشد. معمولاً در سطح جهان، آنچه چگونه وقوع جرائم، تخلفات و آسیب‌های فردی و اجتماعی می‌شود یا «ارزش‌ها» است یا «هنجارها» یا «هر دو». ارزش‌ها، اصولی است که از «اعتقادات» سرچشمه می‌گیرد و ادیان، مذاهب و آئین‌ها و مکاتب عهده‌دار آن است. صداقت، وفای به عهد، امتدادی، پایبندی به قول و پیمان و ... از جمله آنهاست. اگر مردمی به دینی معتقد باشند باید ارزش‌های پذیرفته شده آن را رعایت کنند که متأسفانه این ارزش‌ها روز به روز بیشتر در جامعه ما رنگ می‌بازد و دیوار اعتمادها شکسته شده و هیچ تکیه‌گاهی برای تکیه دادن بر آن به جای نمانده است. اما «هنجارها» که قوانین و مقررات

عضو هیئت علمی گروه اقتصاد دانشگاه فردوسی مشهد:

بیشترین بار مالیاتی در بودجه ۱۴۰۱ بر دوش تولیدکنندگان و نیروی کار است

عضو هیئت علمی گروه اقتصاد دانشگاه فردوسی مشهد با اشاره به اینکه مالیات شرکت‌های غیردولتی در بودجه ۱۴۰۱ رشد ۱۴۵ درصدی داشته است، گفت: همچنین مالیات حقوق کارکنان بخش دولتی نیز با رشد حقوق کارکنان بخش دولتی نیز بنابرین بار مالیاتی در بودجه ۱۴۰۱ به طور مستقیم و غیرمستقیم بر دوش تولیدکنندگان و نیروی کار است. وی ادامه داد: به غیر از مالیات‌ها سایر درآمدهای دولت نیز مانند سود سهام شرکت‌های دولتی، بهره مالکانه، حق امتیاز شرکت‌های بخش ارتباطات، افزایش نرخ محاسباتی ارز برای تعرفه واردات از دلار ۴۲۰۰ تومانی به ارز نیمایی، افزایش قیمت حامل‌های انرژی در قالب هدفمندی یارانه‌ها و ... نیز برعهده تولیدکنندگان است. عضو هیئت علمی گروه اقتصاد دانشگاه فردوسی مشهد خاطرنشان کرد: ایده‌آل حرکت به سمت یک نظام مالیاتی سالم مبتنی بر مجموع درآمد همه اشخاص حقیقی است که کمترین آسیب را به تولید داشته باشد، اما فرآیندهای بودجه‌ریزی در سال‌های اخیر مسیر برعکس را نشان می‌دهد. چشمی تأکید کرد: دومین گروه از شواهد غیرمولد بودن بودجه مخارج جاری دولت است. مخارج دولت در یک اقتصاد سالم و مولد در خدمت ارائه چهار خدمت دولتی ضروری از قبیل امنیت، سلامت و بهداشت، آموزش و حمایت‌های اجتماعی است، اما یکی از مشکلات این خدمات پایین بودن حمایت چشمی تصریح کرد: مالیات

واشنگتن فری بیکن مدعی شد:

پیشنهاد مشروط بایدن برای خروج نام سپاه از لیست تروریستی آمریکا

یک وبسایت روزنامه‌نگاری آمریکایی در گزارشی مدعی شد که بایدن پیشنهادی مبنی بر خارج کردن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از لیست تروریستی این کشور را به ایران ارائه داده است. به گزارش ایسنا، واشنگتن فری بیکن در گزارشی خود نوشته است: آخرین پیشنهاد دولت بایدن در مذاکرات هسته‌ای با ایران تحریم‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی رفع خواهد کرد و مطابق این پیشنهاد سپاه پاسداران از لیست گروه‌های تروریستی خارج خواهد شد.

پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول از تورم ۳۲ درصدی اقتصاد ایران



پیش‌بینی شده است نرخ تورم ایران در سال جاری کاهش قابل ملاحظه‌ای داشته باشد و به ۳۲.۳ درصد برسد. نرخ تورم ایران در سال پیش از آن ۴۰.۱ درصد برآورد شده است. صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی خود را از رشد اقتصاد دنیا در سال ۲۰۲۲ کاهش داد و رشد ۳ درصدی، تورم ۳۲.۳ درصدی و نرخ بیکاری ۱۰.۲ درصدی را برای اقتصاد ایران در این سال پیش‌بینی کرد. به گزارش تسنیم، صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی کرد رشد اقتصاد دنیا در سال جاری و سال آینده میلادی برابر با ۳.۶ درصد باشد یعنی به ترتیب ۰.۸ و ۰.۲ درصد کمتر از آنچه در ژانویه تخمین زده شده بود. صندوق بین‌المللی پول در روز سه‌شنبه پیش‌بینی خود از رشد اقتصاد دنیا را حدود یک درصد پایین آورد و آن را نتیجه جنگ اوکراین اعلام کرد. این صندوق هشدار داد تورم یک خطر واضح در بسیاری کشورهاست. صندوق بین‌المللی پول در جدیدترین دورنمای اقتصاد دنیا اعلام کرد جنگ تورم را بیش‌ازپیش بالا می‌برد و هشدار داد سخت‌تر شدن تحریم‌های غرب علیه روسیه و هدف قرار دادن صادرات انرژی آن، باعث کاهش بیشتر تولید جهانی می‌شود. این صندوق یکی دیگر از دلایل کاهش رشد اقتصاد دنیا را کند شدن روند رشد اقتصاد در چین به خاطر تشدید قرنطینه‌های کرونایی اعلام کرد. در گزارش صندوق بین‌المللی پول آمده است: «افزایش قیمت مواد غذایی، انرژی و سایر کالاها باعث ناآرامی‌های اجتماعی مخصوصاً در کشورهای آسیب‌پذیر درحال توسعه می‌شود». صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی می‌کند رشد اقتصاد دنیا در سال جاری و سال آینده میلادی برابر با ۳.۶ درصد باشد یعنی به ترتیب ۰.۸ و ۰.۲ درصد کمتر از آنچه در ژانویه تخمین زده شده بود. دلیل این پیش‌بینی تأثیر مستقیم جنگ بر روسیه و اوکراین و پیامدهای آن برای اقتصادهای دنیاست. انتظار می‌رود رشد میان‌مدت اقتصاد دنیا تا ۳.۳ درصد پایین بیاید، این رقم در دوره بین ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۳ برابر با ۴.۱ درصد و در ۲۰۲۱ برابر با ۶.۱ درصد بود. صندوق بین‌المللی پول تخمین می‌زند تولید ناخالص داخلی اوکراین ۳۵ درصد در سال جاری میلادی کاهش یابد و تولید روسیه ۸.۵ درصد پایین بیاید، به‌این ترتیب اقتصاد اروپایی در حال توسعه که این دو کشور را هم در برمی‌گیرد، ۲.۹ درصد را کم می‌شود.

اسامی برخی بانک‌ها در بین ابربدهکاران!



در حالی امروز بانک مرکزی نسبت به انتشار لیست اسامی بدهکاران بزرگ بانک‌های خصوصی و دولتی اقدام کرده که بررسی‌ها نشان می‌دهد در بین این بدهکاران، اسامی برخی بانک‌ها به عنوان بدهکار کلان ذکر شده است. به گزارش ایسنا، پس از ۱۰ روز از انتشار اسامی بدهکاران بزرگ ۱۱ بانک دولتی که با واکنش‌هایی مبنی بر عدم انتشار اسامی ابربدهکاران بانک‌های خصوصی، کامل منتشر نشدن اسامی و نحوه انتشار مستقیم اسامی توسط بانک‌ها مواجه شد، امروز (چهارشنبه) بانک مرکزی، آمار مقدماتی تسهیلات و تعهدات کلان (از بانک‌هایی که تاکنون دریافت شده) در پایان اسفند ماه سال ۱۴۰۰ را منتشر کرد.

این لیست منتشر شده که شامل اطلاعات بدهکاران ۱۴ بانک خصوصی و دولتی است، قرار است به تدریج همزمان با دریافت اطلاعات از سایر

معاون استاندار فارس:

تعداد ۸۰ شهر استان مستعد تنش آبی هستند

هلال‌احمر با عملکرد خود طیف گسترده از خدمات را در بخش‌های مختلف ارائه می‌دهد

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس گفت: ۸۰۰ روستا در سطح استان فارس دچار تنش آبی هستند که شیوه آبرسانی به این روستا یا از طریق فخره چاه و انتقال از طریق شبکه باید صورت بگیرد یا آبرسانی با تانکر برای رفع مشکلات آبرسانی آنها قابل حل است. او عنوان کرد: تعداد ۸۰ شهر استان نیز مستعد تنش آبی هستند که با وجود اعتبارات عمرانی در بودجه سال ۱۴۰۱ متناسب با آبرسانی باید هزینه شود. رضایی با بیان اینکه یکی اولویت مهم استان در بخش آبرسانی و تأمین منابع آب است خاطر نشان کرد: اعتبارات و پروژه‌های برای شهرها و روستاهای دچار تنش آبی یا مستعد تنش در نظر گرفته شده است تا تابستان سال ۱۴۰۱ را با کمترین مشکل سپری شود. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری عنوان کرد: میزان ذخایر سد دروزن در سال ۱۴۰۱ تنها برای شرب و بخشی ناچیزی برای صنایع است و امکان رهاسازی برای بخش کشاورزی وجود ندارد. رضایی درباره مقاومت‌سازی خانه‌های شهری و روستا برای مقابله با زلزله نیز گفت: در روستاها هیچ ساخت و سازی نداریم که اصول فنی در آن رعایت نشده باشد. معاون استاندار فارس با بیان اینکه در مقابل بحران امکانات و نیروی انسانی حاذق باید توسعه یابد گفت: هلال‌احمر با عملکرد خود طیف گسترده از خدمات را در بخش‌های مختلف ارائه می‌دهد و هلال‌احمر استان دارای پروژه‌های مختلفی هستند که در تمام قسمت‌های استان خدمات خود را ارائه دهند.

سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز خبر داد:

نورپردازی و تقویت روشنایی پارک آزادی



سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز خبر داد: نورپردازی پارک آزادی طی دو فاز انجام خواهد تأمین مناسب روشنایی و ارتقای امنیت و ایمنی شد و در فاز اول ضمن اضافه کردن چراغ‌های شهروندان، پروژه بهسازی و افزایش روشنایی روشنایی و استفاده از پایه‌های با ارتفاع بلند سعی پارک آزادی در برخی از نقاط که نور کافی خواهد شد تا تاریکی به کمترین حد ممکن برسد. سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز شیراز، روح‌الله مظفری سرپرست سازمان گفت: اجرائی خواهد شد. پروژه تقویت و افزایش نور در پارک آزادی با وی گفت: تسهیل در روند رفت و آمد، افزایش هدف ارتقای سطح نورپردازی، افزایش زیبایی ایمنی و ارتقای رضایتمندی شهروندان، ازجمله بصری پارک و ایمنی شهروندان آغاز شد. اهداف پروژه‌ترمیم و تقویت روشنایی پارک



صفحه

۲

شماره

۳۳۳۸

سال

بیست‌وهشتم

از هر دری کلامی

نماینده چاپها:

خودروی ملی، یعنی باز نشدن ایربگ‌ها در ۹۳ درصد موارد



تابناک: معین الدین سعیدی، نماینده مردم چاپهار در مجلس شورای اسلامی: خودروی ملی یعنی افضاح دادن عزیزی در تصادفات نباشد؛ آیا مخالفت با واردات خودرو، ۹۳ درصد موارد، یعنی کشته شدن بیش از حدود ۲۰ هزار تن در سوانح

واکنش فرزند قالیباف به سفر ترکیه

چشم‌پوشی از مخالفت

پدر در «سفری نابخشودنی»

الیاس قالیباف ساعتی پیش سفر خواهر و دامادشان به ترکیه را تأیید کرد. الیاس سفر به ترکیه را «خطایی نابخشودنی» دانسته و ضمن عذرخواهی از مردم ایران گفته: خطای فرزند را پای پدر ننویسید. به گزارش ایسنا، چند مسافر استانبول از بروز مشکل یک خانواده با متصدی فرودگاه، فیلم و عکس‌هایی برای فعالان فضای مجازی می‌فرستند که گویی به علت حجم بالای بار به مشکل برخوردند. ادعای فعالان فضای مجازی در ساعات اول این بود که خانواده نامبرده، خانواده محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی است؛ ادعایی که تنها چند ساعت بعد توسط الیاس قالیباف، پسر محمدباقر قالیباف تأیید شد. به گفته چند کاربر توییتری زهرار مشیر، همسر رئیس مجلس شورای اسلامی، مریم قالیباف (دختر رئیس مجلس) و همسرش؛ امیررضا بحیرایی با مقدراتی بار از ترکیه با متصدی فرودگاه در حال صحبت بودند و احتمالاً این خانواده برای خرید سیمونی به ترکیه سفر کرده بودند. به نظر می‌رسد نو رسیده‌ای در شرف قدم گذاشتن به خانواده آقای قالیباف است. حالاً الیاس قالیباف در اینستاگرامش متنی را منتشر کرده که در عین عذرخواهی از مردم ایران، ادعای کاربران توییتری را رد می‌کند. «

مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس

عنوان کرد:

شناسایی ۲۲ روستای فارس در معرض خطر فرونشست زمین



مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس گفت: ۲۲ روستای فارس در معرض خطر فرونشست زمین شناسایی شده است که اخیر دو فروشت در یکی از شهرهای زیردشت و گراش در بخش کشاورزی گزارش شده است. سرورس خبری/ خدیجه غضنفری: خلیل‌عبداللهی در نشست مدیران پاسخگو که با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس و مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس برگزار شده، گفت: سازمان مدیریت بحران در حوزه پیشگیری و مواقع بحران در خدمت مردم است و فارس به عنوان یک استان گسترده کمابیش دچار بحران می‌شود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس با بیان اینکه بیشترین زمان برای پیگیری بحران در سال گذشته در حوزه سیل بود افزود: در روزهای اول سیل دی‌ماه حدود ۴۰۰ خانوار

آتش‌سوزی در استان بودیم.